
1 

 

  

 

 Vysvětlení k předběžné tržní konzultaci č. 4  

        Veřejná zakázka:      „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – regálové systémy“ 

        Zadavatel:               Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Předběžná tržní konzultace v souladu s § 33 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

       Zadavatel vydává vysvětlení a doplnění na základě předchozí žádosti dodavatele.   

 

Dotaz č. 1: 

Nerozumíme odpovědi zadavatele, na náš dotaz č.4, která jím byla formulována následovně: 

„Do projektové dokumentace byly zapracovány veškeré požadavky uživatele s ohledem na statiku a 

nosnost budovy. Snížení nosnosti, počtu zásuvek či polic je pro uživatele zcela nepřijatelné. 

Možné zatížení stropních konstrukcí vycházelo z hmotností umístěných sbírek. V případě, že 

dodávaná hmotnost skříně resp. regálu bude přesahovat předpokládanou projektovou hmotnost, 

bude nutné upravit nosnost jednotlivých komponentů. Únosnost stropů v objektu muzea se pohybuje 

mezi 250-500 kg/m2." 

Z odpovědi nám není jasné, jak je myšlena úprava nosnosti jednotlivých komponentů. Pokud jsou 

komponenty myšleny zásuvky, popř. police v pojízdných regálech, pak si stanovisko zadavatele 

navzájem protiřečí, protože na jedné straně zadavatel možnost snížení nosnosti zásuvek či polic 

vylučuje, na druhé straně konstatuje, že v případě, kdy netto hmotnost regálů bude přesahovat 

projektovanou hmotnost, pak bude nutné nosnost jednotlivých komponentů upravit. 

Žádáme proto zadavatele o vysvětlení, jak máme chápat jeho sdělení, že bude nutné upravit nosnost 

jednotlivých komponentů. 

Současně opětovně upozorňujeme zadavatele, že netto hmotnost regálů v projektové dokumentaci je 

předpokládaná pouze 250 kg, přičemž tato hmotnost je ve skutečnosti několikanásobně vyšší. Překročení 

netto hmotnosti pojízdných regálů se zásuvkami oproti projektu je min. dvojnásobné, ve většině případů 

pak šestinásobné a u jednoho typu regálu dokonce desetinásobné, jak jsme uváděli v našich předchozích 

dotazech. Plošné zatížení podlahy bude v některých případech až 1200 kg/m2 (konkrétně se jedná o 

pojízdné regály 11c v depu 3). 

 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel upřesňuje odpověď na dotaz č. 4 zveřejněný v rámci vysvětlení k předběžné tržní 

konzultaci č. 3. Do projektové dokumentace byly zapracovány veškeré požadavky uživatele 

s ohledem na statiku a nosnost budovy. Možné zatížení stropních konstrukcí vycházelo 

z hmotností umístěných sbírek. Únosnost stropů v objektu muzea se pohybuje mezi 250 až 

500 kg/m2. 

 

Toto vysvětlení předběžné tržní konzultace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele v detailu uvedené 

zakázky https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6708.html 

 

        

       V Hradci Králové 14. 7. 2020 

 

  

 

Mgr. Jitka Bučková 

 na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6708.html

		2020-07-14T09:13:14+0200
	Mgr. Jitka Bučková




